
PAGAL ES FINANSUOJAMĄ PROJEKTĄ „ KARJEROS SPECIALISTŲ TINKLO
VYSTYMAS “ NUO 2023 M. SAUSIO 2 D. PRADĖJO DIRBTI

KARJEROS SPECIALISTĖ JŪRATĖ DAUKIENĖ

Karjeros specialisto veiklos tikslas – ugdyti mokinių karjeros kompetencijas, padėti jiems
spręsti karjeros klausimus taip, kad jie gebėtų sėkmingai plėtoti asmeninę karjerą, įgyvendinti
sprendimus dėl mokymosi, saviraiškos ir darbo, sėkmingai pasirinkti mokymosi kryptį,
profesiją ar darbo veiklą, pereiti iš mokymosi aplinkos į darbo aplinką.

Karjeros specialisto veikla:
 Teikti asmenines ir grupines konsultacijas karjeros klausimais mokiniams;
 Organizuoti profesinį veiklinimą (pasitelkiant informacines sistemas ir kitas priemones:
pažintinius vizitus, renginius, ekskursijas, susitikimus su švietimo įstaigų atstovais,
darbdaviais ir kitais asmenimis);

 Teikti karjeros planavimui bei vystymui reikalingą informaciją mokiniams ir kitai mokyklos
bendruomenei;

 Supažindinti mokyklų mokinius, mokytojus, tėvus su mokykloje teikiamomis karjeros
paslaugomis, programomis, mokymo formomis, ugdomomis kompetencijomis bei mokymosi
sąlygomis;

 Supažindinti mokinius su informacija apie tos pačios ir aukštesnės pakopos studijas, švietimo
teikėjus ir jų vykdomas mokymo ir studijų programas, priėmimo taisykles;

 Supažindinti su profesinės veiklos ir užimtumo sritimis, darbo rinka ir jos pokyčių
prognozėmis (kvalifikacijų paklausa, atlyginimais).

Karjeros specialistas padės:
 Geriau pažinti savo gebėjimus, pomėgius ir įgūdžius;
 Rinkti informaciją apie aukštąjį mokslą, susipažinti su įvairiomis profesijomis;
 Susipažinti su įvairiomis internetinėmis svetainėmis ir atsirinkti darbo, praktikos ir
savanorystės pasiūlymus;

 Sukurti CV, motyvacinį laišką, karjeros planą.



Profesinio orientavimo dokumentai:

1. Dėl rekomendacijų dėl karjeros specialistų funkcijų ir profesinio orientavimo paslaugų
teikimo švietimo įstaigose patvirtinimo.

2. Nutarimas dėl profesinio orientavimo teikimo.
3. Karjeros specialisto veiklos planas 2023 m. sausio – birželio mėn.


